
510 Tarifzonen A-Welle 
(3-stellige Zahlen)

Tarifverbund 
A-Welle

Tarifverbünde 
A-Welle und TNW

Tarifverbund
Nordwestschweiz (TNW)

Tarifverbund Nordwestschweiz 
(TNW) (2-stellige Zahlen)

Busse Bahnen Haltestelle in 
eine Fahrtrichtung

EndhaltestelleHaltestelle in 
beide Richtungen

Gültig ab 15. Dezember 2024

36

www.a-welle.ch

In die angezeigte Fahrtrichtung 
darf nur ausgestiegen werden

57

53

59

58

522

510

510

510

561

561

564

550

58136

584

580

587

583

584

582

586

588

589

590

54
50

43

54

51

52

56

135
136

137

137

13
5

14
314

413
5

144

135

13
713

4
13
3

135

137

13
513

4

13
3

14
3

13
4

13
3

143
133

134

139

139

139

13
6

13
6

13
6

13
6

143
144
135

13
5

136

102

102

4 4
2
1
6
3
5
7

2
1
6

4

4

2

2

2
1

6

6

3
5
7

6 1 2 4

1 2 4

51
9

519

51
9

136
135

14
2141

142

141
142
149

142

142

147

149

141

14
2

147

137

137

372

372

142

6

B
as

el

Le
nz

b
ur

g
 /

 Z
ür

ic
h 

H
B

Gretzenbach Olten Obere Vorstadt SchöftlandSchönenwerd Suhr / Buchs / Bavaria Suhr

Koblenz

Döttingen

B
ru

g
g

B
ru

g
g

Bru
gg

B
ru

g
g

Stein

Sisseln

Eiken

Oeschgen

Frick

Gipf-Oberfrick

Wittnau

Wölflinswil

Oberhof
Densbüren

Herznach
Zeihen

Effingen
Bözen

Elfingen

Hornussen

Ueken

Ittenthal

Kaisten

Laufenburg

Aarau

Erlinsbach

Barmelweid Küttigen Biberstein

Rohr

Münchwilen

Damm

Sulz

Gansingen

Hottwil

Wil

Schwaderloch

Bözberg

Etzgen

Mettau

Effingen
Dorf

Hiltematt

Dorfmitte

Kaisten
Gemeindehaus

Zeihen
Dorf

Ueken Gemeindehaus

Herznach
Post

Horn
us

se
n

Ober
dorf

Frick
Bahnhof

Wittnau alte Post

Wölflinswil Dorfplatz

Adler
plat

z

Eiken 
Bahnhof

Mitteldorf
Ausserdorf

Unt
er

dorfBänihübel
Oberdorf

Unt
er

dorf

Asp Abzweigung

Densbüren
Gemeindehaus
Ausserdorf

Breite
Oberherznach

Zeihen Abzw. 

Unterdorf

Abzweigung
Ittenthal

Kaisterberg

Blauen

Hohbächli

Stauftel

Abzw. Station

Effingen

Schwerzbrünneli

Rohr
Benkenhöfe

Mühlmatt

Unterdorf

Hofmatt

Mitteldorf
Wittnau

Obere Gasse

Rösslibrücke
Gipf–Oberfrick alte Post

Brücke

Neumatt

Ebne
t

Firma
Müller

Eigenmatt
Steigstich

Ritanne

Stein-
Säckingen

Bahnhof

Rüchligstrasse

Siss
eln

Unt
er

dorf

Nova
rti

s

DSM

Bre
ite

na
ch

er

Industriezone Rütti

Münchwilen
Dell

Oes
ch

gen
 

Gem
ein

deh
au

s

Brü
ck

en
waa

ge

Hint
er

dorf

Ost
W

es
t

Erle
nh

of

Lümberg

Werkstrasse

Benkerjoch Passhöhe

Laufenburg
Bahnhof

Rohr
 U

nt
er

dorf

Ih
eg

i

Küttigen Post

Barmelweid

W
ösc

hn
au

Staffelegg Passhöhe

Laurenzenbad

Erlinsbach
Oberdorf

Bib
er

st
ein

Dorf
Post

W
iss

en
bac

h

Kirc
hb

er
g

AabachObst
gar

te
n

Rombacherhof

Stock

Hinterrain

Küttigen Kreuz

Abzweigung Giebel
Grossmatt

Küttigen Oberdorf
Benken-Klus
FischbachSalhöhe

Sagi

Rössli
Kilbig

Breitmis

Aarepark Sonnmattweg

Holzmarkt

Allmendweg

Hirslanden
Klinik

Kunsthaus

Schanz

Lo
ch

m
at

t

Roggen
ha

us
en

W
ösc

hn
au

rin
g

Berufsschule

Tellizentrum

Delfterstrasse

Neumattstrasse

Salamatt

Que
llh

ölzl
i

Rigist
ra

ss
e

Gem
ein

deh
au

s
Sug

en

Reb
ber

g
Alte
Badanstalt

Abzw. Hard

Ifa
ng

Dam
m

weg

Gelterkinden

Kaisten 
Unterdorf

Gais

Erlinsbach
Dorfplatz

Stüsslinger-
strasse

Platten-
strasse

Steinenbach

Dägermoos

Aarau
Bahnhof

Schachenstrasse

Schenker
Storen

Bürersteig
Passhöhe

Mettau
Kirche

Hottwil
Wendeplatz

Gassweg

Wil Mitteldorfstr.
Ausserdorf

Steinhof

Gansingen
Dorfplatz

Linde

Kreuz

Oberhofen
Ausserdorf

Oberdorf

Unterbüren

Oberbüren

Obersulz
Hauptstrasse

Etzgen
Rheintal-

strasse

Reg
iona

lsp
ita

l Rheinsulz 
Dorf
Leidikon

Milchhüsli

Mitteldorf

Bütz

Roos

Kernkraftwerk

Leibstadt MilchhüsliSchwaderloch 
Bahnhof Etzgen Schulhaus

Etzgen Dorf

Linn

Gallenkirch

Egenwil

Altstalden

Riedacher

Neustalden

Sandbrunnen

Riemen

Rem
igen

Rini
ke

n

Rathaus

Aarenau
Achenbergstrasse

Widler

Gais

Rüttiweg

Münchwilen 
Dorfplatz

Bahnhofstrasse

Eike
n 

Post
st

ra
ss

e

Lo
st

orf

Kre
uz

st
ra

ss
e

Siss
eln

 S
yn

gen
ta

Netzplan Region oberes Fricktal



Gültig ab 15. Dezember 2024

www.a-welle.ch

510

Tarifverbünde
A-Welle und TNW

Tarifverbund
Nordwestschweiz (TNW)

Tarifverbund Nordwestschweiz 
(TNW) (2-stellige Zahlen)

Busse

Tarifverbund
A-Welle

Bahnen

Haltestelle in 
beide Richtungen

Haltestelle in 
eine Fahrtrichtung

Endhaltestelle

Tarifzonen A-Welle
(3-stellige Zahlen)

36

In die angezeigte Fahrtrichtung 
darf nur ausgestiegen werden

Netzplan 
Region oberes Fricktal

57

53

59

58

522

510

510

510

561

561

564

550

58136

584

580

587

583

584

582

586

588

589

590

54
50

43

54

51

52

56

135
136

137

137

13
5

14
314

413
5

144

135

13
713

4
13
3

135

137

13
513

4

13
3

14
3

13
4

13
3

143
133

134

139

139

139

13
6

13
6

13
6

13
6

143
144
135

13
5

136

102

102

4 4
2
1
6
3
5
7

2
1
6

4

4

2

2

2
1

6

6

3
5
7

6 1 2 4

1 2 4

51
9

519

51
9

136
135

14
2141

142

141
142
149

142

142

147

149

141

14
2

147

137

137

372

372

142

6

B
as

el

Le
nz

b
ur

g
 /

 Z
ür

ic
h 

H
B

Gretzenbach Olten Obere Vorstadt SchöftlandSchönenwerd Suhr / Buchs / Bavaria Suhr

Koblenz

Döttingen

B
ru

g
g

B
ru

g
g

Bru
gg

B
ru

g
g

Stein

Sisseln

Eiken

Oeschgen

Frick

Gipf-Oberfrick

Wittnau

Wölflinswil

Oberhof
Densbüren

Herznach
Zeihen

Effingen
Bözen

Elfingen

Hornussen

Ueken

Ittenthal

Kaisten

Laufenburg

Aarau

Erlinsbach

Barmelweid Küttigen Biberstein

Rohr

Münchwilen

Damm

Sulz

Gansingen

Hottwil

Wil

Schwaderloch

Bözberg

Etzgen

Mettau

Effingen
Dorf

Hiltematt

Dorfmitte

Kaisten
Gemeindehaus

Zeihen
Dorf

Ueken Gemeindehaus

Herznach
Post

Horn
us

se
n

Ober
dorf

Frick
Bahnhof

Wittnau alte Post

Wölflinswil Dorfplatz

Adler
plat

z

Eiken 
Bahnhof

Mitteldorf
Ausserdorf

Unt
er

dorfBänihübel
Oberdorf

Unt
er

dorf

Asp Abzweigung

Densbüren
Gemeindehaus
Ausserdorf

Breite
Oberherznach

Zeihen Abzw. 

Unterdorf

Abzweigung
Ittenthal

Kaisterberg

Blauen

Hohbächli

Stauftel

Abzw. Station

Effingen

Schwerzbrünneli

Rohr
Benkenhöfe

Mühlmatt

Unterdorf

Hofmatt

Mitteldorf
Wittnau

Obere Gasse

Rösslibrücke
Gipf–Oberfrick alte Post

Brücke

Neumatt

Ebne
t

Firma
Müller

Eigenmatt
Steigstich

Ritanne

Stein-
Säckingen

Bahnhof

Rüchligstrasse

Siss
eln

Unt
er

dorf

Nova
rti

s

DSM

Bre
ite

na
ch

er

Industriezone Rütti

Münchwilen
Dell

Oes
ch

gen
 

Gem
ein

deh
au

s

Brü
ck

en
waa

ge

Hint
er

dorf

Ost
W

es
t

Erle
nh

of

Lümberg

Werkstrasse

Benkerjoch Passhöhe

Laufenburg
Bahnhof

Rohr
 U

nt
er

dorf

Ih
eg

i

Küttigen Post

Barmelweid

W
ösc

hn
au

Staffelegg Passhöhe

Laurenzenbad

Erlinsbach
Oberdorf

Bib
er

st
ein

Dorf
Post

W
iss

en
bac

h

Kirc
hb

er
g

AabachObst
gar

te
n

Rombacherhof

Stock

Hinterrain

Küttigen Kreuz

Abzweigung Giebel
Grossmatt

Küttigen Oberdorf
Benken-Klus
FischbachSalhöhe

Sagi

Rössli
Kilbig

Breitmis

Aarepark Sonnmattweg

Holzmarkt

Allmendweg

Hirslanden
Klinik

Kunsthaus

Schanz

Lo
ch

m
at

t

Roggen
ha

us
en

W
ösc

hn
au

rin
g

Berufsschule

Tellizentrum

Delfterstrasse

Neumattstrasse

Salamatt

Que
llh

ölzl
i

Rigist
ra

ss
e

Gem
ein

deh
au

s
Sug

en

Reb
ber

g
Alte
Badanstalt

Abzw. Hard

Ifa
ng

Dam
m

weg

Gelterkinden

Kaisten 
Unterdorf

Gais

Erlinsbach
Dorfplatz

Stüsslinger-
strasse

Platten-
strasse

Steinenbach

Dägermoos

Aarau
Bahnhof

Schachenstrasse

Schenker
Storen

Bürersteig
Passhöhe

Mettau
Kirche

Hottwil
Wendeplatz

Gassweg

Wil Mitteldorfstr.
Ausserdorf

Steinhof

Gansingen
Dorfplatz

Linde

Kreuz

Oberhofen
Ausserdorf

Oberdorf

Unterbüren

Oberbüren

Obersulz
Hauptstrasse

Etzgen
Rheintal-

strasse

Reg
iona

lsp
ita

l Rheinsulz 
Dorf
Leidikon

Milchhüsli

Mitteldorf

Bütz

Roos

Kernkraftwerk

Leibstadt MilchhüsliSchwaderloch 
Bahnhof Etzgen Schulhaus

Etzgen Dorf

Linn

Gallenkirch

Egenwil

Altstalden

Riedacher

Neustalden

Sandbrunnen

Riemen

Rem
igen

Rini
ke

n

Rathaus

Aarenau
Achenbergstrasse

Widler

Gais

Rüttiweg

Münchwilen 
Dorfplatz

Bahnhofstrasse

Eike
n 

Post
st

ra
ss

e

Lo
st

orf

Kre
uz

st
ra

ss
e

Siss
eln

 S
yn

gen
ta


	Netzplan Region oberes Fricktal



